
Klasifikace: chráněný dokument 

 
Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín 
+420 577 043 210 ■ marie.hermanova@zlinskykraj.cz 
 

  
 

  

Odbor interního auditu a kontroly 
Oddělení kontrolní 

Obec Mrlínek 
Mrlínek 54 
768 61 Bystřice pod Hostýnem 

    

    

Datum Oprávněná úřední osoba Číslo jednací Spisová značka 

28. dubna 2023 Ing. Iva Přikrylová KUZL 33934/2023 IA KUSP 50860/2022 IA 

 
 

 Návrh zprávy č. 184/2022/EKO 

 o výsledku přezkoumání hospodaření 
obce Mrlínek, IČO: 47934701 

za rok 2022 
 

 

 

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech: 28.04.2023 (jednorázové přezkoumání) 

 

na základě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 
a dobrovolných svazků obcí a dle ustanovení § 42 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích. 

 

Kontrola byla zahájena písemným oznámením doručeným kontrolované osobě dne  03.04.2023. 
Posledním kontrolním úkonem bylo vrácení písemností a dokladů dne 28. 4. 2023. 
 

 

Místo provedení přezkoumání: Obecní úřad Mrlínek, Mrlínek 54 

 768 61 Bystřice pod Hostýnem 

 
 

Přezkoumání vykonali: 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Ing. Iva Přikrylová 
kontrolor: Ing. Marie Hermanová 
 
Obec zastupovali:  
starosta: Bc. Dušan Zapletal 
účetní: Jana Pavelcová 



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 2 

A. Přezkoumané písemnosti 
 

Druh písemnosti Popis písemnosti 

 
Návrh rozpočtu Návrh rozpočtu na rok 2022 byl řádným způsobem zveřejněn ode dne 1. 12. 

2021 do 17. 12. 2021. V el. podobě byl návrh rozpočtu zveřejněn na období od 1. 
12. 2021 do 31. 12. 2021, obsahoval i schválený a upravený rozpočet roku 2021 
a jeho očekávané plnění. Návrh rozpočtu počítal s objemem příjmů 4 325 000 Kč 
a výdajů 6 155 000 Kč, zapojeno financování 1 830 000 Kč. 
 

Pravidla 
rozpočtového 
provizoria 

Pravidla rozpočtového provizoria obec nebyla povinna sestavit, protože rozpočet 
na rok 2022 byl schválen 16. 12. 2021, tedy před prvním dnem roku 2022. 
 
 

Rozpočtová 
opatření 

Zastupitelstvo obce schválilo dne 18. 12. 2015 oprávnění pro starostu obce 
provádět rozpočtová opatření, a to: 
- přesuny v rámci schváleného rozpočtu  
- zvýšení příjmů a výdajů o maximálních 100 000 Kč, sníženo dne 16. 12. 2021 
na částku 50 000 Kč 
Zastupitelstvo dále uložilo starostovi obce povinnost o přijatých rozpočtových 
opatřeních informovat zastupitelstvo obce. 
V roce 2022 obec sestavila 11 rozpočtových opatření a to: 
- č. 1 - schválil starosta obce dne 10. 2. 2022 - zvýšení příjmů o 10 000 Kč, 
výdajů o 37 000 Kč a financování o 27 000 Kč - zveřejněno dne 9. 3. 2022 
- č. 2 - schválilo zastupitelstvo obce dne 25. 3. 2022 - zvýšení příjmů o 54 700 
Kč, výdajů o 250 000 Kč a financování o 195 300 Kč - zveřejněno dne 30. 3. 
2022 
- č. 3 - schválil starosta obce dne 30. 3. 2022 - zvýšení příjmů a výdajů o 49 000 
Kč - zveřejněno dne 30. 3. 2022 
- č. 4 - schválil starosta obce dne 12. 4. 2022 - zvýšení příjmů o 43 800 Kč, 
výdajů o 32 800 Kč a financování se snížilo o 11 000 Kč - zveřejněno dne 11. 5. 
2022 
- č. 5 - schválil starosta obce dne 1. 7. 2022 - bez dopadu do příjmů, zvýšení 
výdajů o 30 000 Kč a zvýšení financování o 30 000 Kč - zveřejněno dne 28. 7. 
2022 
- č. 6 - schválil starosta obce dne 1. 8. 2022 - bez dopadu do příjmů, zvýšení 
výdajů o 42 000 Kč a zvýšení financování o 42 000 Kč - zveřejněno dne 3. 8. 
2022 
- č. 7 - schválil starosta obce dne 17. 8. 2022 - snížení příjmů o 3 000 Kč, zvýšení 
výdajů o 25 000 Kč a zvýšení financování o 28 000 Kč - zveřejněno dne 8. 9. 
2022 
- č. 8 - schválil starosta obce dne 1. 9. 2022 - zvýšení příjmů o 404 500 Kč, 
výdajů o 83 500 a snížení financování o 321 000 Kč - zveřejněno dne 8. 9. 2022 
- č. 9 - schválil starosta obce dne 10. 10. 2022 - zvýšení příjmů i výdajů o 203 
200 Kč, bez dopadu do financování - zveřejněno dne 17. 10. 2022 - překročená 
působnost  
Starosta obce překročil pravomoc, kterou mu svěřilo zastupitelstvo obce ve 
věci schvalování rozpočtových opatření. Pravomoc byla do výše 50 000 Kč. 
Starosta provedl rozpočtové opatření na straně příjmů i výdajů ve výši 203 
200 Kč. Předmětem rozpočtového opatření bylo zapojení výdajů na zákonné 
odchodné starosty, vyplacené s odměnou za měsíc 09/2022. 
- č. 10 - schválil starosta obce dne 9. 11. 2022 - zvýšení příjmů i výdajů o 31 000 
Kč, bez dopadu do financování - zveřejněno dne 6. 12. 2022 
- č. 11 - schválil starosta obce dne 30. 12. 2022 - zvýšení příjmů i výdajů o 9 400 



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 3 

Kč, bez dopadu do financování - zveřejněno dne 28. 1. 2022 
K 31. 12. 2022 byly tyto změny rozpočtu promítnuty do výkazu FIN 2- 12M. 
Upravený rozpočet příjmů byl splněn na 113,87 %, upravený rozpočet byl splněn 
na 45,30 %. 
 

Schválený rozpočet Rozpočet obce na rok 2022 byl projednán a schválen zastupitelstvem obce dne 
16. 12. 2021 s objemem příjmů 4 325 000 Kč, výdajů 6 155 000 Kč a zapojeno 
financování ve výši 1 830 000 Kč (kryto zůstatkem účtu a pokladny k 31. 12. 
2021). 
Schválený rozpočet je totožný s návrhem rozpočtu, jeho zveřejnění v zákonné 
lhůtě do 30 dnů po schválení rozpočtu obec splnila ponecháním návrhu rozpočtu 
na webových stránkách obce bez data svěšení návrhu rozpočtu.  
Zveřejněn byl na úřední desce dne 31. 12. 2021. 
 

Střednědobý výhled 
rozpočtu 

Kontrole byly předloženy dva střednědobé výhledy rozpočtu (SVR): 
- SVR na období let 2021 až 2023, návrh byl zveřejněn v elektronické podobě v 
době od 26. 11. 2019 do 1. 1. 2020, schválený od 30. 12. 2019 bez data svěšení. 
Na pevné úřední desce byl návrh zveřejněn od 26. 11. 2019 do 1. 1. 2020. 
Zastupitelstvo obce střednědobý výhled schválilo na svém zasedání dne 13. 12. 
2019. 
- SVR na období let 2023 až 2025, návrh byl zveřejněn v elektronické podobě v 
době od 1. 12. 2021 do 31. 12. 2021, schválený 31. 12. 2021 bez data svěšení. 
Na pevné úřední desce byl návrh zveřejněn od 1. 12. 2021 do 17. 12. 2021. 
Zastupitelstvo obce schválilo SVR na svém zasedání dne 16. 12. 2021 
usnesením č. 16/2021. 
 

Závěrečný účet Zastupitelstvo obce schválilo závěrečný účet obce za rok 2021 dne 24. 6. 2022 
usnesením č. 19/3 - s výrokem bez výhrad. Návrh závěrečného účtu za rok 2021 
byl řádným způsobem zveřejněn od 25. 5. 2022 do 20. 7. 2022, včetně zprávy o 
přezkoumání hospodaření za rok 2021, v elektronické podobě byl návrh 
závěrečného účtu zveřejněn na stránkách obce od 25. 5. 2022 do 20. 7. 2022 a 
byl dostupný i při přezkoumání hospodaření obce. Na webových stránkách byl 
návrh závěrečného účtu zveřejněn v úplné podobě včetně rozvahy s přílohou, 
výkazu zisku a ztrát, výkazu o plnění rozpočtu Fin 2-12, inventurní zprávy a 
zprávy o přezkoumání hospodaření obce. 
Schválený závěrečný účet obce je totožný s návrhem a byl zveřejněn od 20. 7. 
2022 bez data svěšení na webových stránkách doposud. 
 

Bankovní výpis K 31. 12. 2021 obec evidovala zůstatky finančních prostředků na účtu 231 ve výši 
4 644 708,86 Kč: 
- č. 27-147 928 0247/0100 se zůstatkem 3 632 657,60 Kč 
- č. účet u ČNB 94 - 5318 691/0710 se zůstatkem 1 012 051,26 Kč 
K 31. 12. 2022 obec evidovala zůstatky finančních prostředků na účtu 231 ve výši 
7 274 171,92 Kč: 
- č. 27-147 928 0247/0100 se zůstatkem 6 119 440,75 Kč 
- č. účet u ČNB 94 - 5318 691/0710 se zůstatkem 1 154 731,17 Kč 

  
Evidence 
pohledávek 

K 31. 12. 2021 bylo na účtu 311 evidováno 47 063 Kč - pronájem plynového 
zařízen 45 963 Kč, stočné  1 100 Kč - souhlasilo s knihou vydaných faktur. 
Dále obec evidovala pohledávky na účtech: 
- 314 zálohy ve výši 178 650 Kč, energie 
- 469 dlouhodobá pohledávka ve výši 0 Kč  
K 31. 12. 2022 obec evidovala pouze krátkodobé pohledávky v celkové výši 287 
303 Kč a to na účtech: 
- 311 odběratelé ve výši 46 963 Kč - neuhrazená jedna vydaná faktura za 
pronájem plynárenského zařízení, v r. 2022 obec vystavila 6 faktur 



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 4 

- 314 krátkodobé poskytnuté zálohy ve výši 235 840 Kč - energie (voda, elektřina, 
plyn) 
- 315 jiné pohledávky z hlavní činnosti ve výši 4 500 Kč - poplatky za odpad 
 

Evidence poplatků Vybírané poplatky (odpady a pes) jsou evidovány ručně.  
K 31. 12. 2021 činil zůstatek účtu 315 částku 6 000 Kč - odpady - souhlasí s 
ručně vedenou evidencí. 
K 31. 12. 2022 činil zůstatek účtu 315 částku 4 500 Kč - odpady - souhlasí s 
ručně vedenou evidencí. Korekce na účtu 192 je ve výši 450 Kč. 
 

Evidence závazků K 31. 12. 2021 měla obec nesplacené závazky na účtu 321 došlé faktury v částce 
40 938,29 Kč, výplaty za měsíc prosinec byly vyplaceny v prosinci. Obec 
evidovala zálohy na transfery v částce 2 565,20 Kč - nevyčerpaná část zálohy na 
volby do Parlamentu ČR, jiné závazky k 31. 12. 2021 obec neměla.  
K 31. 12. 2022 obec evidovala pouze krátkodobé závazky v celkové výši 328 
071,81 Kč a to na účtech: 
- 331 zaměstnanci ve výši 43 520 Kč - doloženo dokladem o zpracovaných 
mzdách za 12/2022 
- 336 sociální pojištění ve výši 7 825 Kč - doloženo dokladem o zpracovaných 
mzdách za 12/2022 
- 337 zdravotní pojištění ve výši 7 153 Kč - doloženo stejným dokladem 
- 342 ostatní daně a poplatky ve výši 7 950 Kč - doloženo stejným dokladem 
- 374 krátkodobé přijaté zálohy na transfery ve výši 25 783,81 Kč - nevyčerpaná 
část dotace na volby do zastupitelstev obcí a Senátu PČR ve výši 19 486,31 Kč a 
na volbu prezidenta ČR ve výši 6 297,50 Kč 
- 389 dohadné účty pasivní ve výši 235 840 Kč - ve výši záloh evidovaných na 
účtu 314 

  
Hlavní kniha Kontrole byla předložena hlavní kniha analytická, sestavená k 31. 12. 2022. 

 
Inventurní soupis 
majetku a závazků 

Inventura byla provedena na základě směrnice ze dne 20. 12. 2011 a plánu 
inventur ze dne 16. 12. 2022. Členové inventarizační komise byli proškoleni dne 
16. 12. 2022. Stavy majetku byly odsouhlaseny s rozvahovými účty. 
Inventarizační zpráva byla vyhotovena dne 28. 2. 2023. Kontrola ověřila 
inventurou zjištěné stavy se zůstatky účtů 018, 019, 022, 032, 021, 022, 028, 
029, 069, 132, 311, 315, 321, 374, 231, 261, 403. 
 

Kniha došlých 
faktur 

Obec vedla knihu došlých faktur v programu KEO4. 
K 31. 12. 2021 bylo v knize došlých faktur evidováno celkem 137 faktur a k 
tomuto datu nebylo splaceno 40 938,29 Kč - 7 faktur - souhlasilo s účtem 321. 
K 31. 12. 2022 bylo v knize došlých faktur evidováno celkem 148 faktur, veškeré 
faktury byly uhrazeny - souhlasí s účtem 321 ve výši 0 Kč. 
 

Kniha odeslaných 
faktur 

Knihu odeslaných faktur obec vede v programu KEO4. 
K 31. 12. 2021 bylo vystaveno celkem 6 faktur. Na účtu 311 jsou evidovány 
platby například za EKO - KOM a pronájem plynového zařízení. K 31. 12. 2021 
nebylo splaceno 47 063 Kč - nesplacen nájem plynového zařízení a stočné. 
K 31. 12. 2022 bylo vystaveno celkem 6 faktur, jedna faktura nebyla k 
rozvahovému dni uhrazena (č. 22-002-00006 na částku 45 963 Kč, vystavená za 
pronájem plynárenského zařízení). Částka neuhrazené faktury souhlasí s účtem 
311 - odběratelé. 
 

Odměňování členů 
zastupitelstva 

Odměna neuvolněného starosty vychází z počtu obyvatel k 1. 1. 2018, a to 275 
obyvatel. Odměny byly vypláceny v souladu s nařízením vlády 318/2017 Sb., v 
platném znění.  
Nové zastupitelstvo stanovilo odměny neuvolněných zastupitelů dne 27. 10. 2018 



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 5 

s účinností od 1. 11. 2018 v částkách: neuvolněný starosta 19 500 Kč, 
neuvolněný místostarosta 8 500 Kč. 
Dne 13. 3. 2020 rezignoval dosavadní místostarosta obce. K tomuto datu byli 
zvoleni 2 místostarostové. Zastupitelstvo obce jim schválilo s účinností ode dne 
1. 4. 2020 odměnu 3 000 Kč a zároveň byla schválena se stejnou účinností 
odměna pro neuvolněného starostu ve výši 22 000 Kč. Zastupitelstvo obce dne 
20. 11. 2020 na žádost místostarosty obce snížilo odměnu jednoho z nich na 0 
Kč s účinností od 1. 12. 2020 a s touto účinností stanovilo výkon funkce starosty 
jako funkci uvolněnou. 
V souvislosti s volbami do zastupitelstev obcí v září 2022 byla provedena kontrola 
výplaty odchodného: 
- neuvolněný místostarosta se stal neuvolněným starostou - nevznikl nárok na 
odchodné, 
- uvolněný starosta nekandidoval, bylo mu vyplaceno odchodné v zákonné výši, 
bylo doloženo čestné prohlášení dle §78 zák. č. 12/2000 Sb. 
Místostarostovi byla vyplacena odměna v poměrné výši 21/30 za měsíc říjen. 
Starostovi obce byla v měsíci říjnu proplacena nevyčerpaná dovolená za r. 2022 
(odchod do starobního důchodu 
Počet obyvatel k 1. 1. 2022 byl 273 ČR + 6 cizinců trvale žijících. Obec je 
zařazena do 1. velikostní kategorie dle Nařízení vlády č. 338/2017 Sb. 
Na ustavujícím zasedání zastupitelstva dne 21. 10. 2022 zastupitelstvo schválilo: 
- žádná z funkcí nebude uvolněná 
- odměnu neuvolněnému starostovi ve výši 21 480 Kč od 1. 11. 2022 
- odměnu neuvolněnému místostarostovi ve výši 6 500 Kč od 1. 11. 2022 
- ostatní zastupitelé mají odměnu ve výši 0 Kč 
Odměna neuvolněnému starostovi náleží ode dne zvolení ve výši min. 30% 
uvolněného starosty, tj. min. 30% z 42 959 Kč (12 888 Kč). V měsíci říjnu 2022 
měla být vyplacena odměna starostovi obce od data 21. 10. 2022 do 31. 10. 
2022, tj. za 11/30, částka 4 726 Kč. Odměna bude starostovi obce doplacena za 
měsíc duben 2023. 
Kontrola ověřila vyplácené odměny místostarostovi obce ze mzdových listů za 
rok 2022 - bez závad.  
 

Pokladní doklad Kontrola prověřila pokladní doklady v měsíci lednu až prosinci. Celkem bylo v 
pokladně evidováno 143 příjmových a výdajových pokladních dokladů. 
 

Pokladní kniha 
(deník) 

Zůstatek pokladní knihy k 31. 12. 2021 ve výši 4 802 Kč souhlasil s účtem 261 a 
s řádkem 6040 výkazu FIN 2 12 M. 
Kontrola ověřila zůstatek pokladní knihy k 31. 12. 2022 - činil 31 645 Kč, 
souhlasil s účtem 261 a výčetkou platidel v inventurním soupisu a s řádkem 6040 
výkazu FIN 2-12 M.  
 

Rozvaha Rozvaha k 31. 12. 2021: aktiva netto ve výši 25 528 679,43 Kč se rovnala 
pasivům. Korekce ve výši 7 861 673,77 Kč byla tvořena oprávkami k účtům 018, 
019, 021, 022, 028, 029 a 315. 
Kontrole byla předložena rozvaha k 31. 12. 2022. Aktiva netto ve výši 27 924 
873,60 Kč se rovnala pasivům. Korekce ve výši 8 443 146,98 Kč byla tvořena 
oprávkami k účtům 018, 019, 021, 022, 028, 029 a 315. 
 

Účetní deník Účetní deník obsahuje pohyby na bankovních účtech a v pokladně a je k nim 
doložen. 
 

Účetní doklad Účetní doklady jsou členěny na faktury přijaté, pokladní doklady příjmové a 
výdajové a bankovní výpisy. Všechny jsou označeny souvislou číselnou řadou. 
Účetní jednotka účtuje v soustavě podvojného účetnictví, v souladu se zákonem 



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 6 

o účetnictví 563/1991 Sb., vyhláškou 410/2009 Sb. a Českými účetními 
standardy pro územní samosprávné celky, za použití výpočetní techniky. Účetní 
jednotka využívá program KEO. 
Úplnost, průkaznost a správnost vedení účetnictví byla kontrolována u účetních 
dokladů vztahujících se k předloženým bankovním výpisům z běžného účtu 27-
1479280247/0100 vedeného u Komerční banky, a. s. v Kroměříži, za měsíc leden 
až prosinec - bez závad.  
Kontrola ověřila účetní doklady vztahující se k pohybům na účtu u ČNB č. 94-
5318691/0710 v měsíci lednu až prosinci. Příjmem tohoto účtu byly pouze dotace 
v souhrnném vztahu, dotace na úhradu volebních nákladů a kompenzační bonus, 
výdajem tohoto účtu byly bankovní poplatky - bez závad.  
Obec v r. 2022 přijala 148 faktur. Kontrola ověřila přijaté faktury od č. 22-001-
00095 do 00148 K 31. 12. byly všechny uhrazeny. 

  
Výkaz pro 
hodnocení plnění 
rozpočtu 

Kontrole byl předložen výkaz FIN 2-12 k 31. 12. 2022, sestavený 4. 2. 2023 
 

  ROZPOČET daného roku VÝSLEDEK 

PŘÍJMY SCHVÁLENÝ PO ZMĚNÁCH Od počátku roku 

Daňové příjmy 4 094 500,00 4 299 100,00 4 878 312,36 

Nedaňové příjmy 230 500,00 260 600,00 288 366,27 

Kapitálové příjmy 0,00 49 000,00 46 000,00 

Přijaté transfery 0,00 487 900,00 590 812,71 

PŘÍJMY CELKEM  4 325 000,00 5 096 600,00 5 803 491,34 

Konsolidace příjmů 0,00 0,00 103 000,00 

Příjmy po konsolidaci 4 325 000,00 5 096 600,00 5 700 491,34 

VÝDAJE SCHVÁLENÝ PO ZMĚNÁCH Od počátku roku 

Běžné výdaje 3 505 000,00 4 236 200,00 2 988 680,21 

Kapitálové výdaje 2 650 000,00 2 711 700,00 158 505,07 

VÝDAJE CELKEM 6 155 000,00 6 947 900,00 3 147 185,28 

Konsolidace výdajů 0,00 0,00 103 000,00 

Výdaje po konsolidaci 6 155 000,00 6 947 900,00 3 044 185,28 

Saldo příjmů a výdajů 
po konsolidaci 

-1 830 000,00 -1 851 300,00 2 656 306,06 

    
FINANCOVÁNÍ - výsledek k 31. 12.: 

 +/-8115 -2 656 306,06 

 8xxx celkem -2 656 306,06 

 + počáteční stav účtů k 01. 01. 2022 4 644 708,86 

4 649 510,86 + počáteční stav pokladny k 01. 01. 2022 4 802,00 

= konečný zůstatek na účtu k 31. 12. 2022 7 274 171,92 

7 305 816,92 = konečný zůstatek v pokladně k 31. 12. 2022 31 645,00 

 
Souhlasí se zůstatkem účtu 231 a bankovním účtem a účtem 261 pokladna. 
 



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 7 

Výkaz zisku a ztráty K 31. 12. 2021 skončilo hospodaření obce s hospodářským výsledkem, a to 
ziskem ve výši 1 914 516,64 Kč - souhlasí s řádkem C. III. 1. v rozvaze. 
K 31. 12. 2022 jsou na účtu 432 evidovány hospodářské výsledky let 2010 až 
2021 ve výši 3 976 156,14 Kč, hospodářský výsledek za rok 2021 schválilo 
zastupitelstvo obce dne 24. 6. 2022, stejně jako účetní uzávěrku za rok 2021.  
K 31. 12. 2022 skončilo hospodaření obce s hospodářským výsledkem, a to 
ziskem ve výši 1 926 948,83 Kč - souhlasí s řádkem C. III. 1. v rozvaze. 
 

Darovací smlouvy Zastupitelstvo obce v roce 2022 schvalovalo poskytnutí darů bez uzavření 
darovací smlouvy, například: 
- dne 24. 6. 202 - dar pro Římskokatolickou duchovní správu na Sv. Hostýně ve 
výši 30 000 Kč na instalaci keramického obrazu svatých Cyrila a Metoděje 
 

Smlouvy a další 
materiály k 
poskytnutým 
účelovým dotacím 

Obec v r. 2022 neposkytovala dotace, poskytla pouze dary. 
 
 
 
 

Smlouvy a další 
materiály k přijatým 
účelovým dotacím 

V roce 2022 obec obdržela následující dotace: 
S položkou 4111 - neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy SR 
částku 72 312,71 Kč a to: 
- s ÚZ 98043 - kompenzační bonus obcím ve výši 14 912,71 Kč 
- s ÚZ 98008 - dotace spojená s volbou prezidenta ČR ve výši 9 400,00 Kč - 
dotace nebyla čerpána ve výši 3 102,50, vratka ve výši 6 297,50 Kč je evidovaná 
na účtu 374 a byla vrácena na účet kraje dne 2. 2. 2023 
- s ÚZ 98187 - dotace spojená s volbami do zastupitelstev obcí a 1/3 Senátu 
Parlamentu ČR ve výši 48 000,00 Kč - čerpáno 28 513,69 Kč, nevyčerpaný 
zůstatek evidovaný na účtu 374 v částce 19 486,31 Kč byl vrácen na účet kraje 
dne 2. 2. 2023 
S položkou 4112 - neinvestiční přijaté transfery ze SR v rámci souhrnného 
dotačního vztahu částku 70 500,00 Kč 
- na státní správu v souhrnném dotačním vztahu 
S položkou 4222 - investiční přijaté transfery od krajů částku 345 000,00 Kč 
- investiční dotace ze Zlínského kraje - Smlouva o poskytnutí dotace č. 
D/0936/2022/STR na projekt "Mrlínek - autobusové zastávky s osvětlením a 
mobiliářem" byla uzavřena 13. 7. 2022. Zastupitelstvo obce schválilo uzavření 
smlouvy dne 24. 6. 2022, usnesení č. 4/19/2022. Dotace byla připsaná na účet 
obce dne 30. 8. 2022. 
 

Smlouvy o přijetí 
úvěru 

K 31. 12. 2022 obec nepřijala úvěr. 
 
 

Smlouvy o půjčce K 31. 12. 2022 obec nepřijala, ani neposkytla půjčku.  
 

Smlouvy o věcných 
břemenech 

Obec dne 21. 6. 2022 uzavřela Směnnou smlouvu a smlouvu o zřízení věcného 
břemene. Předmětem smlouvy byla směna pozemku parc. č. 1430/19 o výměře 
13 m2 (nabytí do majetku obce) s pozemkem parc. č. 1724/27 o výměře 51 m2 
(vyřazení z majetku obce) - oba pozemky v katastrálním území Mrlínek. Úplatu za 
rozdíl v ocenění pozemků ve výši 1 900 Kč obec obdržela v hotovosti před 
podpisem smlouvy. Předmětem smlouvy bylo zřízení věcného břemene s 
jednorázovou úplatou 1 900 Kč, kde obec byla oprávněná. Obec uhradila úplatu v 
hotovosti před podpisem smlouvy. Věcné břemeno je vedeno na účtu 028. 
Záměr směny byl zveřejněn od 11. 3. 2019 do 28. 3. 2019. Směnu pozemků 
schválilo zastupitelstvo obce dne 13. 4. 2019, usnesení č. 4, zřízení věcného 
břemene (obec oprávněná) schválilo zastupitelstvo dne 3. 10. 2019, usn. č. 5. 



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 8 

Návrh na vklad do KN byl podán 24. 6. 2022, zápis proveden 19. 7. 2022. 
 

Smlouvy zástavní K 31. 12. 2022 obec neuzavřela žádnou zástavní smlouvu. 
 

Zveřejněné záměry 
o nakládání s 
majetkem 

Záměr prodeje nemovitého majetku byl ověřen u:  
- části parcely 1430/8 před domem č. p. 108 – vjezd k č. p. 108, záměr prodeje 

byl zveřejněn ve dnech 16. 2. až 15. 3. 2022, zastupitelstvo obce schválilo dne 
25. 3. 2022 

- části parcely 1430/8 před domem č. p. 86 – vjezd k č. p. 86, záměr prodeje byl 
zveřejněn ve dnech 16. 2. až 15. 3. 2022, zastupitelstvo obce schválilo dne 25. 
3. 2022    

Zastupitelstvo obce schválilo: 
- dne 25. 3. 2022 prodej části parcely 1430/8 – p. č. 1430/30 o výměře 193 m2 v 

ceně 50 Kč za m2 (9 650 Kč) – proplaceno pokladním dokladem dne 27. 4. 
2022 

- dne 25. 3. 2022 prodej části parcely 1430/8 – p. č. 1430/31 o výměře 97 m2 v 
ceně 50 Kč za m2 (4 850 Kč) – proplaceno pokladním dokladem dne 27. 4. 
2022, 

- kupní smlouva na prodej obou výše uvedených parcel byla uzavřena dne 27. 4. 
2022 

- dne 25. 3. 2022 nákup p. č. 2293 o výměře 419 m2 v ceně max. 50 Kč za m2 
(20 950 Kč) – kupní smlouva uzavřena dne 22. 4. 2022 za cenu dohodnutou 11 
000 Kč    

 
Dokumentace 
k veřejným 
zakázkám 

V roce 2022 obec realizovala pouze běžné výdaje a nákupy. 
 
 
 

Zápisy z jednání 
zastupitelstva 
včetně usnesení 

Kontrole byly předloženy zápisy z jednání zastupitelstva obce a přijatá usnesení 
ze dne 2. 2. 2022, 25. 3. 2022, 24. 6. 2022, ustavující 21. 10. 2022, 15. 12. 2022. 
Zápisy byly podepsány starostou obce a oběma ověřovateli zápisu. 
 

Peněžní fondy 
územního celku – 
pravidla tvorby a 
použití 

Obec nezřídila žádný fond, a to ani fond sociální. 
 
 
 

 
 

B. Zjištění z jednorázového přezkoumání 
 

I.  Předmět přezkoumání, u něhož nebyla nalezena chyba či nedostatek 
 

Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, 
týkajících se rozpočtových prostředků.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů. 
Obec nezřídila žádný fond. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku. 
Obec nemá hospodářskou činnost. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků 
vynakládaných na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s 
jinými právnickými nebo fyzickými osobami. Nevyskytuje se. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních 
předpisů o účetnictví. Nevyskytuje se. 



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 9 

Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z 
Národního fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv. 
Nevyskytuje se. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu 
rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším 
osobám.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního 
celku.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří 
územní celek. Nevyskytuje se. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou 
úkonů a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob. Neručí. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích 
osob. Nezastaveno. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku. Věcné 
břemeno nezřízeno. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů 
za poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. Obec 
nemá dluhy. 

 
 

II. Při přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky – obec porušila zákon č. 
128/2000 Sb., o obcích, § 102 odst. 2 písm. a) – překročení pravomoci svěřené starostovi obce 
provádět rozpočtová opatření (obec nemá radu).  

 
 

C. Závěr 

 
I.  Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných  

 
a) při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí roky 

 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
 
 
 

II. Při přezkoumání hospodaření obce Mrlínek za rok 2022  
 

Byly zjištěny chyby a nedostatky (§10 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.) 
  
 
 

III. Při přezkoumání hospodaření obce Mrlínek za rok 2022 
 

Neuvádí se zjištěna rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. 
 
 

IV. Při přezkoumání hospodaření obce Mrlínek za rok 2022 



Klasifikace: chráněný dokument 
 

 10 

Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) následující ukazatele: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 0,89 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 1,17 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,00 %  

 
 
V. Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky, činil 

0%. 
 

 
Mrlínek dne 28. dubna 2023 

 

Ing. Iva Přikrylová ………………………………. 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání podpis 

Ing. Marie Hermanová ………………………………….. 

kontrolor podpis 

 

 

Bc. Dušan Zapletal, starosta obce Mrlínek, prohlašuje, že v kontrolovaném období územní celek 
nehospodařil s majetkem státu, neručil majetkem za závazky fyzických a právnických osob, nezastavil 
movitý a nemovitý majetek, neuzavřel smlouvu o přijetí nebo poskytnutí úvěru nebo půjčky, smlouvu 
o převzetí dluhu nebo ručitelského závazku, smlouvu o přistoupení k závazku a smlouvu o sdružení, 
nekoupil ani neprodal cenné papíry, obligace, neuskutečnil majetkové vklady, uskutečnil pouze veřejné 
zakázky malého rozsahu. 

 
Bc. Dušan Zapletal, starosta obce Mrlínek, se dnem seznámení s návrhem zprávy vzdal možnosti 

podat k návrhu zprávy písemné stanovisko do 30- ti pracovních dnů od předání návrhu zprávy a požádal 
o předání konečného znění zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření územního celku za účelem jejího 
projednání při schvalování závěrečného účtu.  
 
Návrh zprávy převzal a s obsahem byl seznámen  dne  28. 4. 2023 
 
 

Bc. Dušan Zapletal 

starosta 
……………………………………………….. 

podpis 

 
 
1 x obdrží: Obec Mrlínek 
1 x obdrží: Krajský úřad Zlínského kraje, odbor interního auditu a kontroly, oddělení kontrolní  

 
 
 


